
Lista e Paketimit 

 

Nëse ju keni pak kohë, ju lutemi sillni me vete gjërat si më poshtë: 

‐ Pasaportën/Letërnjoftimin (kartën e identitetit) tuaj dhe të fëmijëve 

‐ Kartelën e sigurimit shëndetësor 

‐ Kartelën e gjirokontos 

‐ Medikamentet, të cilat ju ose fëmijët duhet ti merrni rregullisht 

 

Nëse ju keni më shumë kohë për të paketuar, mendoni edhe për: 

‐ Gjërat personale, të cilat janë të rëndësishme për ju 

‐ Lodrat, Çantat e shkollës etj. të fëmijëve tuaj 

‐ Rrobat, furçat e dhëmbëve, artikujt higjienikë 

‐ Çertifikatën/at e lindjes, librin e trungut familjarë, Çertifikatën/at e martesës 

‐ Librezat e vaksinimit, librat e verdhë të trajtimit mjekësorë të fëmijëve 

 

Dokumente të tjera: 

‐ Librezat e kursimit, dokumentet e kredisë, deklaratat bankare të 3 muajve të fundit 

‐ Në rastë pronësie banesore: kontratën e blerjes, kontratën e kredisë 

‐ Dëftesa, dokumentat e kualifikimit profesional, dëftesat e fëmijëve 

‐ Dokumentet mbi pasurinë poseduese 

‐ Eventualisht: njoftimin e fundit nga qendra e punës „Jobcenter“, njoftimin nga 

„ARGE“/njoftimin nga ndihma sociale 

‐ Njoftimin për përfitimet e fëmijëve, njoftimin e shtesave për kujdesin e fëmijëve 

 

Mos harroni: 

Gjëja më e rëndësishme është jeta juaj dhe shëndeti juaj dhe jeta dhe 

shëndeti i fëmijëve tuaj!!! 


